
 
 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
 

PORTARIA N.º. 050 DE  07  DE  JUNHO  DE 2010 
 

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATO 
 

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CI ENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA , no uso da competência que lhe foi delegada 
pela da Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e 
Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006, e tendo em vista o 
disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 21/jun/1993, 

 
 

RESOLVE 
 

 
I - Designar o servidor MARCO ANTONIO LEAL E SILVA, CPF/MF nº 

515.506.957-20, matrícula no SIAPE nº 673115, Assistente em Ciência e Tecnologia, 
lotado na Coordenação de Administração,  para acompanhar e fiscalizar a execução do 
Contrato nº 010/2008, referente ao processo nº 065/2009, de aquisição de veículo junto 
a  FORD  Motor  Company  Brasil Ltda , e nos seus impedimentos legais seu substituto 
AMARILDO LOPES DE OLIVEIRA , CPF/MF nº 785.757.707-30, matrícula no SIAPE nº 
1709670, Assistente em Ciência e Tecnologia, lotado na Coordenação de 
Administração. 

 
II – O Fiscal terá como atribuições aquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.º 

8.666, de 21/jun/1993. 
 

III - Esta Portaria cancela a Portaria nº 062 de 15 de julho de 2009. 
 
IV – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do 

LNCC. 
 

 
 

PEDRO LEITE DA SILVA DIAS  
 

 
 


